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ماموریت بن فرحان درشام 

دکتر سیدرضی عمادی -به نظر می رسد سفر 
فیصل بن فرحان به سوریه آن هم  پس از 12 سال 
از یک سو پاسخ به سفر همتای سوری وی به جده 
و از سوی دیگر در ادامه تحولاتی است که درباره 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب جریان دارد.
در سفر المقداد به عربستان، در بــاره بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب نیز گفت وگوهایی با طرف 
عربستانی انجام شد. به نظر می رسد سعودی ها 
در تلاش هستند زمینه را برای حضور سوریه در 
جلسه آینده اتحادیه عرب فراهم کنند.در دیدار 
فیصل المقداد با مقامات عربستان به تلاش ها 
برای رسیدن به راه حل سیاسی برای بحران سوریه 
و راه حلی که به حفظ وحدت و یکپارچگی و امنیت 
و ثبات این کشور منجر شود، پرداخته شد. بنابراین 
در سفر وزیر خارجه عربستان به سوریه نیز گفت 
وگوها در زمینه بحران سوریه و همچنین کمک 
بشردوستانه به این کشور برای رسیدگی به امور 
زلزله زدگان اخیر در سوریه ادامه پیدا می کند.
پیش از این منابع خبری اعلام کردند که بن فرحان 
در این سفر، دعوت رسمی برای سفر به عربستان 
را به بشار اسد، رئیس جمهور سوریه تقدیم خواهد 
کرد. دعوت رسمی از بشار اسد به عربستان ضمن 
این که بازگشت سوریه به جهان عرب را رسمی تر و 
جدی تر خواهد کرد، احیای رسمی روابط ریاض و 
دمشق و بازگشایی سفارتخانه های دو کشور را نیز 

در پی خواهد داشت.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

ــر یـــک روزنـــامـــه  ــت ــی ت
فــرانــســوی »لا دپــش 
میدی«»همچنان  دو 
ــال  ــ کمبود دارو«»درس
گذشته نزدیک به ۳ هزار 
دارو تحت فشار شدید 
و حــتــی کــمــبــود قــرار 
گرفت که هنوز برطرف 
نشده. دولت می خواهد 

بازگرداندن تولید به فرانسه را تسریع کند«

اظهار نظر روز
خبر متفاوت 

یوگنی پریگوژین، رهبر گروه شبه نظامی واگنر 
به طرز بی سابقه ای از پایان جنگ در اوکراین و 
عقب نشینی از سرزمین های اشغالی حمایت 
کــرد. او گفت: ممکن است ضد حمله اوکراین 
در بهار امسال موفقیت آمیز باشد. رهبر گروه 
شبه نظامی واگنر وابسته به نیروهای مسلح روسیه 
در بیانیه ای که  در اینترنت منتشر کرد، از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه  خواست که اکنون به 
جنگ در اوکراین پایان دهد.پریگوژین از پوتین 
درخواست کرد که به جهان بگوید روسیه به اهداف 
»عملیات ویژه نظامی« خود، از جمله نابود کردن 
»بخش بزرگی از جمعیت مردان فعال اوکراین« 

دست یافته است.

 اختلاف شرقی
 در گروه 7 ! 
وزیران خارجه گروه 7 در نشست اخیر خود 
در ژاپن کوشیدند پس از اظهارات جنجالی 
ماکرون، به رویکردی هماهنگ در باره 
نگرانی ها در تقابل با چین دست یابند!

رودست داسیلوا به 
بایدن در چین! 
مواضع داسیلوا علیه سیاست های آمریکا و 
تاکید او بر حذف دلار از مبادلات جهانی را 
باید شاهدی آشکار بر شکست محاسبات 
اخیر واشنگتن در آمریکای لاتین دانست

این روزهــا برگزاری نشست گــروه 7 در ژاپــن و 
حواشی آن، مورد توجه بسیاری از تحلیل گران 
حوزه روابط بین الملل قرار گرفته است.وزیران 
خارجه 7 کشور بزرگ صنعتی )جی-7( نشست 
خود را در حالی پایان دادنــد که می خواستند 
پس از اظهارات جنجالی »امانوئل ماکرون«، به 
رویکردی هماهنگ و یکدست در باره نگرانی ها در 
تقابل با چین و نقش آفرینی دیپلماتیک و سیاسی 
آن در نظام بین الملل دست یابند!همچنین در 
مذاکرات رسمی، کشورهای عضو گروه 7 شامل 
ژاپن، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، 
کانادا و ایتالیا در باره راه های تقویت حمایت از 
اوکراین و فشار بر روسیه نیز همفکری کردند 
و خواستار اتخاذ مواضع سخت گیرانه تر علیه 
مسکو شدند.اما کمّی سازی این مواضع و تبدیل 
آن ها به یک خروجی ملموس، موضوعی نیست 
که به راحتی امکان پذیر باشد و بازتولید جملات 
تکراری نیز نمی تواند اختلافات پشت پــرده و 
آشکار میان اعضای گروه 7 را لاپوشانی کند.با 
این حال، آیا تصویرسازی جمعیِ اعضای گروه 
7 علیه روسیه و چین در این گروه واقعی است؟! 
پاسخ این ســوال قطعا مثبت نیست.از آن سو؛ 

فرسایشی شدن جنگ اوکراین اختلاف میان دو 
سوی آتلانتیک را تشدید کرده و تمایل بازیگران 
اروپایی مبنی بر رسیدن به یک راه حل دیپلماتیک 
را در حوزه دیپلماسی پنهان افزایش داده است.
فراتر از آن، فرانسوی ها قصد دارند ضمن انتقاد 
از سیاست های سلبی مطلق آمریکا در قبال پکن، 
مخاطرات تقابل همزمان غرب با چین و روسیه 
و ناتوانی پاریس و حتی دیگر بازیگران اروپایی 
در استمرار این منازعات را به واشنگتن یادآوری 
کنند.این بار نیز به نظر می رسد جنبه تبلیغاتی 
نشست گروه 7 بر جنبه راهبردی آن ارجحیت 
داشته است!حتی تلاش مقامات ژاپنی به عنوان 
متحدان آمریکا در شرق آسیا نیز در تصویرسازی 
از نشست گروه 7 موثر نبوده است.وزیر خارجه 
ژاپن مدعی شده است که جهان باید »قاطعانه 
هرگونه تلاش  یک جانبه برای تغییر وضع موجود 
با استفاده از ابزار زور و تجاوز به اوکراین و تهدید 
به استفاده از سلاح های هسته ای را رد کند.«این 
اظهارات در حالی است که طی روزهای اخیر، در 
فضای سیاسی و رسانه ای ژاپن انتقادهایی در باره 
همراهی توکیو با ناتو در تقابل با روسیه و چین به 

چشم می خورد.

پس از شکست »بولسونارو« در انتخابات ریاست 
جمهوری برزیل در ســال 2022 میلادی و 
حضور »لولا داسیلوا« در راس معادلات سیاسی 
و اجــرایــی بــرزیــل، دمــوکــرات هــای کــاخ سفید 
سرمایه گذاری زیــادی برای تلطیف رفتار ضد 
آمریکایی دولت سوسیالیست داسیلوا انجام 
دادند.حتی اعضای دولت بایدن تلاش کردند 
مخالفت خود با بولسونارو رئیس جمهور قبلی این 
کشور )به دلیل وابستگی او به ترامپ( را به عنوان 
حمایت خود از دولت داسیلوا جا بزنند!فراتر 
از آن، مقامات آمریکایی با ارسال پیام هایی به 
دولت های سوسیالیستی در آمریکای مرکزی 
و جنوبی، مدعی شدند که دوران بازتعریف 
روابط واشنگتن و آن ها فرا رسیده!در واقع از 
آن جا که مقامات آمریکایی درباره شکل گیری 
مجدد زنجیره سوسیالیستی و چپ گرایانه در 
آمریکای لاتین به شدت نگران هستند، این بار 
تلاش می کنند با ارسال نشانه های دیپلماتیک 
مانع بروز سیاست های ضد آمریکایی در برزیل، 
کوبا، ونزوئلا، آرژانتین، کلمبیا و... شوند. اما 
اتخاذ مواضع قاطعانه اخیر دولت برزیل در قبال 
جنگ اوکراین و مداخله گرایی آمریکا و ناتو نشان 

داد که محاسبات واشنگتن در باره تغییر رفتار 
جریان های ضد آمریکایی در آمریکای لاتین 
مانند دیگر محاسبات تیم سیاست خارجی دولت 
بایدن اشتباه بوده است.به تازگی لولا داسیلوا 
رئیس جمهور چپ گرای برزیل در پایان سفر 
خود به چین و پیش از حرکت به مقصد امارات 
عربی متحده گفت: »ایالات متحده آمریکا باید 
تشویق به جنگ را متوقف و صحبت از صلح را 
آغاز کند. اتحادیه اروپا هم باید صحبت از صلح 
را آغاز کند. تنها در این صورت است که جامعه 
جهانی می تواند »پوتین« و همتای اوکراینی اش 
را متقاعد کند که برقراری صلح به نفع کل جهان 
است.«به عبارت بهتر؛ داسیلوا به صراحت آمریکا 
و ناتو را مولد بحران در اوکراین دانست و پایان 
جنگ را به تجدیدنظر غرب در سیاست های 
جنگ طلبانه اش در کی یف منوط کرد.برزیل و 
چین تلاش می کنند نقش میانجی را در جنگ 
اوکراین ایفا کنند.  رئیس جمهور برزیل همچنین 
در این سفر از جایگاه دلار آمریکا در معاملات 
جهانی و نقش صندوق بین المللی پول انتقاد 
کرد و خواستار شکل گیری شبکه های اعتباری 

و مالی مستقل در نظام بین الملل شد.

جمهوری  سفارتخانه  رسمی  افتتاح  از  پس 
آذربایجان در تل آویو در 29 مارس روابــط دو 
طــرف به سرعت در حــال گسترش اســت و به 
ــر در  ــی ــم تــحــولات بــحــرانــی مـــاه هـــای اخ رغـ
سرزمین های اشغالی و همچنین نگرانی های 
بزرگ  همسایه  عنوان  به  اسلامی  جمهوری 
جنوبی باکو ، عزم مقامات جمهوری آذربایجان 
برای نزدیکی هرچه بیشتر به صهیونیست ها و 
تقویت شراکت ها در زمینه های مختلف خلل 

ناپذیر می نماید.اگرچه روابط دیپلماتیک میان 
جمهوری آذربایجان با صهیونیست ها از سال 
1992، با تأسیس سفارت اسرائیل در باکو آغاز 
شد اما انجام نشدن اقــدام متقابل موجب شد 
همیشه روابط اسرائیل و جمهوری آذربایجان 
مانند یک کوه یخ باشد که بیشتر بخش های 
آن ناپیداست و فقط لبه آن قابل مشاهده بوده 
است. الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، 
در سال 2009 روابــط بین آذربایجان و رژیم 

صهیونیستی را »محتاطانه اما نزدیک« توصیف 
کرد.اما این احتیاط دیگر در رفتار آذربایجانی ها 
کنار گذاشته شده و مقامات باکو بی مهابا برای 
شتاب بخشیدن به همکاری با صهیونیست ها 

می کوشند. در راســتــای همین هــدف از روز 
گذشته وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در صدر 
یک هیئت پرتعداد راهــی باکو شده است تا با 
توافقات احتمالی در حوزه های مختلف راه های 
تقویت همکاری های دو طرفه را هموار کند. وزیر 
خارجه رژیم اشغالگر قدس در توییترش نوشت: 
»دیــداری عالی با الهام علی اف رئیس جمهور 
)جمهوری( آذربایجان داشتم. ما درباره مبارزه 
علیه تروریسم و گسترش همکاری امنیتی و 
اقتصادی  صحبت کردیم.«الی کوهن افزود: »من 
به رئیس جمهور تصمیم او برای افتتاح سفارت در 
اسرائیل را تبریک گفتم؛ اولین سفارت یک کشور 
مسلمان شیعه. این نشان دهنده عزت بالای 

دولت اسرائیل در جهان است«.

وزیر خارجه اسرائیل که برای سفری رسمی به باکو رفته،با رئیس جمهور آذربایجان دیدار کرد 

خوش رقصی علی اف برای صهیونیست ها

ثبت یک »رکورد تاریخی« در مسجدالحرام در 
شب 27 رمضان/رسانه های رسمی عربستان 
ــورد تاریخی در مکه مکرمه  با  از ثبت یک رک
حضور بیش از ۶/2میلیون نمازگزار و عمره 

گزار خبر می دهند/شفقنا

نمای روز 

هیئتی از رهبران جنبش »حماس« از جمله 
اسماعیل هنیه، خالد مشعل، موسی ابومرزوق 
و خلیل الحیه طی سفر به عربستان و قبل از 
آغاز گفت وگوهای سیاسی با مقامات سعودی، 
مناسک عمره مفرده را به جا آوردنــد. همزمان 
محمود عباس ،رئیس تشکیلات خودگردان نیز 

در ریاض به سر می برد.


